CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1043/2015

Maringá, 24 de setembro de 2015.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, requer à Mesa se oficie aos Deputados Estaduais do Paraná, solicitando-lhes

que reivindiquem ao Governo do Estado a manutenção das atividades do Colégio Estadual Dr. Gerardo

Braga.

Destaca-se que o Governo do Estado pretende realizar o fechamento do Colégio

Estadual Dr. Gerardo Braga, o qual tem 67 anos e é o mais antigo estabelecimento de ensino de Maringá,
constituindo parte da história da cidade, razão pela qual o fechamento do colégio em questão certamente

representará uma inestimável perda para a história e para a formação dos cidadãos da cidade de Maringá.

Atenciosamente, Vereador Ulisses de Jesus Maia Kotsifas.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Vereador, em
24/09/2015, às 10:40, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica

informando o código verificador 0014930 e o código CRC 96CFA3E7.

15.0.000003726-2 0014930v2